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Västra Skaraborg

IF Metall en självklarhet och
klockrent namn för en rocker

albin nyman, 
rocker och 
industriarbetare 
på daloc sidan 14
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Så vill Teknikcollege 
Skaraborg inspirera regionens 
åttondeklassare
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Utgivning 2014 – distribueras med Dagens Arbete
SkarabogrsNytt nummer 1.  13 februari
SkarabogrsNytt nummer 2.  17 april 
SkarabogrsNytt nummer 3.  11 september
SkarabogrsNytt nummer 4.  4 december

Vem vann årets 
fototävling?

10

Föräldrapenningtillägg 
från årsskiftet

Våra möjligheter att påverka
avgörs i kommande val
Nu så börjar nedräkningen inför en av demokratins 
viktigaste hörnpelare att genom fria val ge möjlig-
het till dig och mig att välja ledamöter till olika organ 
som ska föra vår allas talan i samhället. Det första va-

let som är väldigt stort och som berör väldigt 
många människor är EU-valet den 25 maj i 
år. Det är ett val som likt det svenska riks-
dagsvalet avgör vilken sorts majoritet som ska 
driva frågorna i EU-parlamentet. En lönta-
garvänlig politik i EU skapar också förutsätt-
ningar för jobb, ekonomi och en rättvisfördel-
ning mellan de grupper som har arbete och de 
som står utanför arbetsmarknaden.

Därefter är det sedan dags för riksdagsvalet i Sverige 
den 14 september 2014. Ett val där du och jag med 
våra röster avgör om vi ska ha en borgerlig regering 
eller röd-grön sådan. Det kommer troligen att bli ett 
val med många attacker åt alla håll och tyvärr också 
en hel smutskastning, men oavsett det så är det ett val 
som kommer att avgöra framtiden för väldigt många 
människor.

Kanske tycker du att valet är oviktigt och struntar i att 
gå för att rösta. Men jag vill då bara vädja till dig att 
utnyttja din rättighet att påverka genom att lägga din 
röst i valurnan. Att jag sedan hoppas på att du lägger 
din röst på ett löntagarvänligt alternativ, behöver jag i 
egenskap som ordförande i IF Metalls avdelning i Öst-
ra Skaraborg kanske inte motivera.

Att utnyttja din rätt att i kommande val vara med och 
påverka din och min framtid är ett demokratiskt be-
slut som bara du kan avgöra, men det kommer att på-
verka både Sverige som land och hela EU.

Kenneth Eriksson 

K
enneth Eriksson, ordförande Ö

stra Skaraborg

9

16
Korsord med nytt utseende.
Vinn priser!
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iF metall Västra skaraborg
Fabriksgatan 4, 531 30 LIdKÖpINg

telefon: 0510-48 41 30
Fax: 0510-48 41 47
e-post: postbox.avd28@ifmetall.se

iF metall Västra skaraborg innefattar dessa kommuner:
Essunga, Mariestad, Lidköping, Skara, Vara, götene, Töreboda, 
grästorp, gullspång.

iF metall Östra skaraborg
Skåningstorpsvägen 5
541 65 Skövde

telefon: 0500-42 41 70
Fax: 0500-41 34 70
e-post: postbox.avd27@ifmetall.se

iF metall Östra skaraborg innefattar dessa kommuner:
Skövde, Hjo, Tidaholm, Falköping, Karlsborg, Tibro.

’’Hört på bôgda’’
Vi vill gärna att ni skickar in vad som hänt: Någon att fira? Fyndat på loppis? Skaffat nytt husdjur eller partner? 
Dagens ros till någon vardagshjälte? Vad som helst. Redaktionen tar sig rätten att korta insänt material.

Skicka till: IF Metall Östra Skaraborg , Marie Olsson, Box 84 , 541 22 Skövde. Eller marie.olsson@ifmetall.se

Högutbildade!
Per-Ola Olausson, Swedish Match och Hele-
na Almberg, Volvo GTO, gick IF Metalls  
högre utbildning under 2013.

Utbildningen var fördelad på tre tillfäll-
en under året. Deltagarna har fördjupat sig i 
fackliga frågor och har som avslutningsarbete 
fått skriva en uppsats som sedan redovisades 
på förbundskontoret under december.

Utöver det har deltagarna bland mycket 
annat fått fördjupa sig i lag och avtal, sam-
hällskunskap samt pedagogik. 

Grattis Per-Ola och Helena! 

Bättre överviktig än skitviktig
– men rör på dig ändå!
En ko väger lika mycket som 2,3 miljarder myror. 
(Vem tog sig tid att räkna?).

den 13 dec 
gifte sig helena 
med sin  iF me-
tallare, urban 
almberg och 
vi på iF metall, 
avd 27 önskar 
lycka till i fram-
tiden !

Gifta!

Sveriges kortaste 
namn är Bo Ek.

Foto: kahrs.com
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Björn Anderberg, 39 år

Hus i Tibro

Familj: Anton 13 och Thea 
11år

Yrke: ”Servicemekaniker 
med huvudinriktning mot 
skruvdragare”

Vice ordförande 
Metallklubben Volvo 
Personvagnar

Befäl/ Instruktör 
Försvarsmakten/ 
Hemvärnet

Ledamot/ RSO Avd 27

Fritid: Barnen och deras 
aktiviteter, geocaching, skog 
och natur

Björn älskar Anton och Thea, facket och pilsnerkorv

Familjefar och folkförsvarare
The Story: 
Klockradions 
elaka stämma 
väcker Björn ur 
sin slumrande 
sömn. Snabbt 
stängs den av för 
att inte väcka 
resten av husets 
invånare. Han 
plockar ihop klä-

derna och tassar 
på stela fötter ned för trappan, som 
självklart knarrar som bara trä- 
trappor kan.

Klockan är halv sex när han ut-
fodrar de utsvultna katterna och du-
kar fram frukosten till sig själv. Just 
denna dag är det ”huvudjobbet”på 
Volvo Personvagnar i Skövde som 
väntar. Allt ifrån fackliga frågor om 
arbetstider till vilka reservdelar som 
ska plockas hem till en trasig skruv-
dragare kan vänta innanför portar-
na. Speciellt att det händer olika sa-
ker varje dag är en av sakerna som 
gör att han trivs på/med sitt jobb.

Eget arbetsschema
Att man själv kan vara med och pla-
nera sitt arbete i stor utsträckning, 
är en viktig kugge för att kunna sy 
ihop sitt eget arbetsschema, då de 
olika uppdragen sker på olika tider 
och kräver olika antal timmar.

Efter att ha typtestat en ny skruv-
dragare tillsammans med hans ar-
betskompis Jörgen, för att se om 
klarar Volvos kvalitetskrav, är det 

nu dags att stämpla ut och byta om 
till civila kläder igen. Hemma väntar 
hungriga katter (blir de aldrig mät-
ta?) och barn, för att sedan skjutsas 
till ridhus och sporthall, innan läx-
läsning och tandborstning. 

När de yngre somnat och diskma-
skinen fylld, passar han på att av-
njuta ett par koppar kaffe ihop med 
planering av kommande hemvärns-
övning, samtidigt som Discovery flim-
rar på TV:n. Funderar på vad den 
kommande helgen kan föra med sig  
finns det chans till lite skattletning?

Så är dagen till ända och några 
timmars vila väntar, innan ekorrhju-
let åter spinner igång.

Eva Lundin
070-934 39 44
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Ibland finns det stora summorna 
som går till våra medlemmar. Ofta 
är det försäkringar som man mis-
sat, eller som man överklagat om 
och till slut får igenom.

Ett exempel är Jan Liljeqvist som 
helt missat detta med AGS (Avtals-
gruppsjukförsäkringen)

Jan hade läst i tidningen Dagens 
Arbete att det fanns nått som hette 
AGS och efter att tillsammans med 

Uno Johansson, försäkringsansvarig 
på avdelningen i Västra Skaraborg, 
gått igenom ärendet så kunde man 
konstatera att han hade rätt till för-
säkringen.

Stora försäkringsvärden
Uno hjälpte honom att spåra gamla 
arbetsgivare fram och tillbaka för 
att till slut få tiden som behövdes i 
försäkringens villkor då det normalt 
bara finns två års efterskydd.

Detta resulterade i att det retro-
aktivt fanns en försäkring från 1998 
till 2007, räknar man sedan med den 
framtida delen så hamnar man runt 
en miljon i ekonomiskt värde.

Så det kan finnas en rejäl vinst i 
att kontrollera att allt står rätt till 
med sina försäkringar.

Nu vet Jan Liljeqvist värdet av Avtalsgruppsjukförsäkringen

– Vi fann glömt försäkringsvärde

tack vare efterforskningar kunde uno Johansson (t.h), försäkringsansvarig på 
avdelningen i Västra skaraborg, konstatera att Jan liljeqvist (t.v.) hade rätt till 
ersättning från aGs. ersättningen var av en betydande storlek

christer.andreasson@ifmetall.se
0709-14 33 14

Handledare i utveckling
Under första veckan efter julledig-
heten träffades handledare från 
Västra och Östra Skaraborg för 
att utveckla sig i sin färdighet att 
kunna lär ut.

Pedagogik stod på schemat, och ABF 
var utövaren denna gång med Leif 
Edvardsson från distriktet i Västsve-
rige som handledare.

Dagarna kretsade hur vi gör idag. 
Varför gör vi så, hur kan man göra 
på ett annat sätt, och varför ska man 

göra det? Man kanske inte ens ska 
göra annorlunda?

Utvecklig som person, i din hand-
ledarroll och hur man kan göra för 
att det ska bli en så bra upplevelse 
som möjligt för våra deltagare. 

Det är vad dessa dagar handlar 
om, och vi hoppas att alla deltagare 
har fått nytta dessa utvecklingsdag-
ar. Det slutgiltiga betyget kommer 
från er kursdeltagare i era kursut-
värderingar och omdömen.

Christer Andreasson  

pedagogik stod bland annat på 
schemat när studiehandledare från 
Västra och Östra skaraborg träffades 
för att utveckla sina färdigheter.

Foto: Christer Andreasson
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I början av december så ordnade 
kulturansvarig i Västra Skaraborg en 
konstutställning med vernissage.

Tomtar, smycken, tavlor och 
motorcyklar skulle kunna samman-
fatta utställningen, men då har man 
gått väldigt fort fram.

Avdelningsrevisor Bodil Andersson 
från IAC ställde ut ett par montrar 
fulla med handmålade tomtar och fi-
gurer som hörde julen till, förutom 
ett stort antal handgjorda smycken.

Från Nimbus fanns två deltagare: 
Rolf A-son ”konstsnickarn” som med 
sina fantastiska träskulturer av mo-
torcyklar av alla varianter, allt från 
chopper till trike gjorde att mångas 
hjärtas slog ett par extra slag. 

Slag som fick hoppas i takt med 
Thomas Larssons motivlackerade 
tavlor som denna gång utgjordes 
mestadels av motorcyklar. För de 

Konstutställning med vernissage

Brett uttryck av hög klass

det är för tredje året som eli abadji 
(i mitten) arrangerat utställningen. 
här tillsammans med avdelnings-
revisor bodil andersson, anställd vid 
iac och rolf a-son, nimbus.

som haft nöjet att besöka Nimbus ut-
anför Mariestad så har ni säkert sett 
ett av Thomas stora verk i form av en 
stor motivlackering i matsalen. 

Swegon deltog med Henry Karls-
son som ställde ut ett antal av sina 
porträttbilder och som uppskattades 
mycket av besökarna.

Vi bjuder på ett axplock av konst-
verken, och uppmanar alla att besö-
ka utställningen nästa gång.

christer.andreasson@ifmetall.se
0709-14 33 14

Nederst till vänster: handmålade tom-
tar och figurer med julanknytning av 
bodil andersson.
I mitten: thomas larssons motiv-
lackade tavlor där motiven mestadels 
var motorcyklar.
Nederst: en så kallad chopper signe-
rad rolf a-son.
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– Man kan bli lite mörkrädd ibland 
när man inser hur fort egentligen 
året gått, säger Mikael.

Just guldklockan som symbol för 
det långa och trogna arbetet verkar 
vara standard i vårt land, även om 
det verkar som om arbetsgivarna 
ibland har svårt att hinna med och 
premiera sina trogna lakejer. Kan-
ske är det hungern efter flexibilitet 
och utveckling som sätter mentala 
spärrar i huvudet på dem. Hur flex-
ibel är en person egentligen som va-
rit på samma ställe i 25 år. Hur väl-
utvecklad och bra hänger man med 
i till exempel teknikutveckling.

Gediget kunnande
Det finns de arbetsgivare som verk-
ligen uppskattar den gedigna erfa-
renhet man dragit på sig under 25 
år, och den genuina produktkänne-
dom man besitter.

Ändå hör jag mycket folk som 
får vänta länge på att få sin guld-
klocka, frågar de vad som 
händer så vill företaget 
”vänta in” de andra som 
är på gång att få en 
klocka dom med. Kanske 
är inte alla företagsrep-
resentanter helt be-
kväma med den    

mänskliga kontakt det inne-
bär att premiera en ”arbe-
tare”?

Så illa får vi väl inte 
hoppas att det är, och så illa 
är det absolut inte i det aktu-
ella fallet med Mikael.

Det blev 25 år
Mikael startade sin bana 1986/87 
på Bilwex i Skövde. När flytt senare 
innebar Lidköping så tänkte han 
att man kan jobba Lidköpings Au-
tomobil AB så länge. Det var 25 år 
sedan som sagt.

Företaget splittrades senare upp 
i lastvagnar och personvagnar runt 
millenniumskiftet.

En lastbil kan väga ett ton ex-
tra på vintern, fundera på vart det 
hamnar när det tinar, säger Mikael. 
Något måste vara ganska bra trots 
allt för att vara kvar i den bran-
schen. Kanske är det för att man 
får använda hjärnan och tänka lite  
    när man jobbar med olika  
  system, hydralik, elektronik   
         och mekanik, forsätter han.

           Framtiden innebär mer   
         och mer elektrisk styr-  
       ning i de olika systemen,  
    så det är nått man måste 

tänka på som mekaniker. Att 
utvecklas. 

Stresstålighet är en an-
nan färdighet som är bra 

att ha, det är inte bara att 
springa ner till biluthyrnings-

firman och hyra en fullrigg över 
helgen. Ska det vara klart så ska 
det vara klart i tid.

Unga verkar trivas
En viss schism har så klart satt sig 
i väggarna, och det borde vara svårt 
att komma in kan man tycka. Detta 
motbevisas av att det finns ett gäng 
med unga killar som kommit direkt 
från skolans värld, och som tagits 
emot med öppna armar (och som 
verkas trivas riktigt bra där med).

Efter 25 år har man blivet du 
med dom flesta åkarna, och man 
vet vilka dom är, vad dom gör, och 
vad dom vill ha gjort. Man har inte 
bara jobb, utan vänner med, avslu-
tar Mikael.

Det borde symbolisera något bra, något extra, något 
stort.

I Mikales fall symboliserar det 25 års anställning  
i samma företag. Underbart tycker en del,  
fruktansvärt säger nån annan. Vad säger  
Mikael Gustavsson, Lidbil Lastvagnar?

Guldklockan – 
symbolen för något stort

Hur ser du på det 
Mikael Gustavsson?

christer.andreasson@ifmetall.se
0709-14 33 14
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Återigen vill vi passa på att påminna om lite utbildningar som är på gång.  
Det som ligger nära till hands vid denna tidnings utgåva är:

Förhandlarutbildning  V 11  (10-13/3)
Agera   V 14, 19, 23  (31/3-2/4 + 5/5-8/5 + 2/6-4/6) 
Organisera/Rekrytera  V 15  (7-9/4)
Kemiska Hälsorisker  V 16  (14-15/4)
Lagar i Arbetslivet  V 16, 20  (14-16/4 + 12-14/5)
Repskapsutbildning  V 16  (17/4)
Facklig/Politisk Samverkan  V 17  (22-24/4)
Rehabilitering  V 17  (24/4)
Vår nya studiefolder finns även tillgänglig om du skulle missat den. 
Ta hem den från vår hemsida, med QR-koden, eller kontakta avdelningen så skickar vi ut den. 

Fackliga studier – våren 2014

Med QR-koden tar du 
hem studiefoldern

Agera – IF Metalls nya grundutbild-
ning som ersätter Förtroendevald 
som varit grunden i vårt utbild-
ningsystem sen sammanslagningen 
2006, är egentligen tre utbildningar 
i kombination. Vald på jobbet, 
Agera och Alla kan göra något.

Vald på jobbet – handlar om din roll 
som förtroendevald, att skapa ett en-
gagemang runt ditt fackliga uppdrag, 
samt att disskutera viktiga frågor i 
den fackliga kampen.

Agera – ger grundläggande kun-
skaper om: 
• IF Metalls organisation

• Arbetarörelsens värderingar
• Arbetsrätten och kollektivavtalet
• Agerande arbetssätt
• Samhällets trygghetssystem

Alla kan göra något –  handlar 
om främlingsfientlighet, rasism,och 
diskriminering och hur vi hanterar 
dessa frågor i det fackliga uppdraget.

Målet – hög kompetens
Totalt är utbildningen på 80 timmar, 
en dag kortare tid än om man kört 
varje utbildning för sig.

Målet är att det ska finnas en hög 
kompetensnivå hos individen och or-
ganisationen.

Att det finns förtroendevalda med 
rätt kompetens för sitt uppdrag.

Att systemet stödjer ett agerande 
arbetssätt.

Lika över hela landet
Strukturen ska vara sådan att ut-
bildningssystemet har ett likvärdigt 
innehåll över hela landet men ändå 
kunna hantera det faktum att beho-
ven är olika.

Agera – ny grundutbildning

Eva Lundin
070-934 39 44
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Ett resultat av IF Metalls avtal

Föräldraledig = 10 procent extra
Den 30 april 2013 träffade LO och 
Svenskt Näringsliv ett nytt försäk-
ringsavtal. Detta gäller från och 
med den 1 januari 2014.

Uppgörelsen gäller privatanställda 
föräldrar inom LO-förbunden, som 
arbetar på arbetsplatser med kollek-
tivavtal. Tillägget gäller från årsskif-
tet och är utformat som en försäk-
ring. Det är alltså inte arbetsgivaren 
som betalar ut ersättningen, utan 

den enskilde får själv ansöka om er-
sättning hos AFA Försäkring. I och 
med att överenskommelsen är en 
försäkringslösning kommer det att 
kosta lika mycket för arbetsgivarna 
oavsett om de anställer en kvinna el-
ler en man.

I och med föräldrapenningstil-
lägget hoppas parterna att fler män 
kommer att vara föräldralediga. De 
extra 10 procenten utfaller bara om 
man tar ut sin föräldrapenning, den 

Marie Olsson
0500-42 41 73 

som väljer att inte göra det går där-
med miste om pengarna.

Föräldrapenningtillägget kan 
även betalas ut till den som fått barn 
före den 1/1-2014. Har man inte för-
brukat alla dagar enligt avtal så får 
man ut resterande enligt försäk-
ringen.

anmälan gör du på afaforsakring.se    
där kan du också läsa mer om vill-
koren. Annars hör du av dig till din 
avdelning eller klubb så hjälper de 
dig. 

Bra att veta! När du ansöker om 
föräldrapenningtillägg ansöker du 
automatiskt om pensionsavsättning. 
det innebär att du automatiskt får 
din tjänstepension insatt när du är 
föräldraledig.

klicka på 
Gravid/
föräldraledig. 

Nytt från 1/1 2014: pensionsmyndigheten och Försäkringskassan

Automatisk övergång 
till ålderspension
Du som har hel sjukersättning idag 
och ska fylla 65 år ska i fortsätt-
ningen slippa ansöka om pension.

Det är Pensionsmyndigheten som fö-
reslagit förändringen som innebär att 

cirka 20 000 personer per år med  
hel sjukersättning slipper ansöka om 
ålderspension.

En annan nyhet är att barn födda 
2014 eller senare får ha föräldrarna 

hemma på föräldraledighet ända tills 
barnen fyller 12. 

Det är innebörden i en ny lag som 
börjar gälla den 1 januari.

Marie Olsson
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Den regionala styrgruppen för 
Teknikcollege Skaraborg har 
beslutat att ta Möjligheternas värld 
till Skaraborg under våren 2014. 
Tanken är att vi under vecka 15 
(april), ska erbjuda en häftig och 
inspirerande upplevelse till regio-
nens åk 8-elever. Syftet är att locka 
fler unga att vilja utbilda sig inom 
teknikyrken. Göteborgs Tekniska 
College har tagit fram konceptet 
som vi delvis får transporterat hit, 
sedan är det Skaraborgs lokala 
näringsliv som deltar i form av 
workshop/stationer där eleverna 
aktivt och praktiskt får pröva tek-
niska moment. 

Syfte med projektet
• Skapa en ny öppen mötesplats för 
att visa ny teknik och lösningar i ett 
praktiskt sammanhang. 
• Stärka återväxten inom industri 
och teknik genom att på ett nytt inn-
ovativt sätt ge bilder av spännande 
arbetsuppgifter inom teknik 
• Stärka regionen och AB Sverige

Syfte med projektet
Elever från så många som möjligt av 
Skaraborgs åk 8-klasser ska följa en 
produkts väg från idé till färdig pro-
dukt och produkt. Totalt i Skaraborg 
finns ca 2 300 elever i åk 8. Det blir 
svårt att ge samtliga möjlighet att 
komma, men målet är att få många 
anmälningar och se hur vi kan lösa 
ett stort deltagande. 

Vid sidan av det interaktiva tek-
nik-eventet, finns en utställning/
mässa där många av våra regionala 
företag visar upp sig genom en enkel 
och intresseväckande ”pratbubble-
vägg” där vi ställer ”visste-du-att-
frågor”. Väggen är inte färdig i plane-

ringen än, men vi tänker oss att ha 
blänkare om våra spännande företag, 
där vi framhåller de unika produkter 
som gör oss till en stark industrire-
gion.

Mingel som kontaktyta
På onsdagen planerar vi ett ”möjlig-
hetsmingel” riktat till lärare, skol-
ledare, politiker, näringsliv och fack-
förbund. Minglet ska vara en kon-
taktyta för att utbyta erfarenheter 
och skapa nätverk. Minglet förläggs 
till onsdag kl 15.15 – 16.30 och besö-
karna bjuds på lite mingelmat. Även 
vuxna kommer att bli inspirerade på 
vårt teknikevent! Att det är ett gyl-
lene tillfälle att kanske få en före-
tagskontakt att komma tillbaka till 
och ha ett samarbete med i form av 
exempelvis studiebesök, gör det hela 
ännu bättre.

Från idé till produkt
Eleverna (och minglande vuxna) 
kommer att få följa en produkt från 
idé till färdig automatiserad produkt. 
Genom sex stationer får de på ett in-

teraktivt sätt, konkret se hur en pro-
dukt blir till. De olika stationerna är:
• Entreprenörskap – från idé till 
verklighet.
• Skriv ut din idé – konstruktion och 
3D-printer. 
• Stålklister – plåt och svets.
• Allt vi använder tillverkas – skä-
rande bearbetning och CNC.
• Bilfabriken – automation och robot. 
• Serious Games – spel som gör nyt-
ta .

Studenter medverkar
Eleverna är 20 minuter på varje sta-
tion och stationerna bemannas med 
Teknikcollegestudenter, högskolestu-
denter, Ung företagsamhet och re-
presentanter från företag. Även våra 
science center – Balthazar och Dalé-
nium – medverkar i Möjligheternas 
värld. Som resurs i projektledningen 
har vi också hjälp av några elever 
från Yrkeshögskoleutbildningen i 
Lidköping, Kulturturism. 

Projektledare är Hillevi Larsson, 
processledare Teknikcollege Skara-
borg.

Teknikcollege Skaraborg storsatsar med Möjligheternas värld

Regionens åttondeklassare 
erbjuds inspirerande upplevelse

Teknikcollege är en kvalitetsstämpel på utbildningar där 
kommuner, utbildningsanordnare och företag samverkar 
för att öka attraktionskraften och kvaliteten på tekniskt 
inriktade utbildningar. genom ett nära samarbete med 
regionens företag utformas innehållet i utbildningar så 
att det passar industrins framtida behov.

Teknikcollegecertifierade utbildningar har granskats och kvalitetssäkrats utifrån 
tio kriterier som teknik- och industriföretag tagit fram. Både gymnasiala och 
eftergymnasiala utbildningar kan certifieras.

Bakom konceptet står Industrirådets följande medlemmar: Teknikföretagen,  
IF Metall, Livsmedelsföretagen, Trä- och Möbelföretagen, Industriarbetsgivarna, 
Innovations- och kemiindustrierna, gS Facket, Sveriges Ingenjörer och Unio-
nen. dessa organisationer är de som driver Teknikcollegekonceptet tillsammans 
med certifierade regioner. Läs mer om Industrirådet på deras hemsida.
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Jonny Alfredsson
0500-47 53 08  

Läs om korttidsavtalet på ifmetall.se

Kortidsavtal med 
och utan statligt stöd

Under tre dagar i början på Axevalla 
folkhögskola deltog flera IF Metall-
are i en utbildning om Kollektivav-
talet för förtroendevalda. Samtidigt 
på gick en utbildning i Systematiskt 
arbetsmiljöarbete.
 
Dessutom pågick en tvärfacklig med-
lemsutbildning för IF Metall, Kom-
munal, GS facket och Målarna. 

Några som jobbar på gruppboende 

Fackliga utbildningar på Axevalla folkhögskola

Erfarenheter byttes med Målarna, 
Kommunal och GS facket

pratade med en målare. Volvoarbe-
tare som pratade med plastarbetare 
från Lidköping. Detta är mycket nyt-
tigt och lärorikt för alla.

Intressant och lärorikt
Vi hade många och stora diskussio-
ner om våra olika organisationer. Till 
exempel historien, arbetsmarknads-
lagarna och kollektivavtalen.

Politiken och medlemsavgifterna 

är ju andra ämnen som berör och 
som gås igenom på en medlemsut-
bildning. Försäkringarna är också en 
viktig del. Vi hade hjälp av Leif Hjel-
man från Folksam. 

 Denna gången var det IF Metall 
som bistod med tre handledare. Att 
vi var tre berodde på att Jan Hanna 
går bredvid och ska leda denna ut-
bildning framöver. 

Förutom Jan så höll Roger Krona 
och Jonny Alfredsson utbildningen 
dessa tre dagar.

Se till att söka en Medlemstbild-
ning du med. 

Ditt fackombud hjälper dig med 
ansökan och ledighetsansökan till 
chefen.

några av deltagar-
na vid utbildning-
en för förtroende-
valda på axevalla 
folkhögskola.

korttidsarbete med statligt stöd
Korttidsarbete kräver att staten, 
arbetsgivar- och arbetstagarorga-
nisationerna är överens. När avtalet 
aktiverats krävs en lokal överens-
kommelse mellan parterna.

Arbetstagaren är alltid garanterad 
en inkomst som motsvarar minst 80 
procent av normal lön.

korttidsarbete utan statligt stöd
Ett avtal mellan IF Metall och Tek-
nikföretagen och Teko som parterna 
lokalt själva kan aktivera. detta 
innebär att parterna kan träffa avtal 
om att sänka arbetstiden, med följd 
att inkomsten sänks. Inkomstsänk-
ningen kan aldrig bli mer än 12 pro-
cent, oavsett om tiden sänks mer. 
En lokal överenskommelse krävs.

Korttidsavtalet är uppdelat i två 
delar. Dels är det ett korttidsavtal 
med statligt stöd som riksdagen 
har beslutat om, dels ett korttids-
avtal utan statligt stöd där IF Metall 
tillsammans med arbetsgivarna har 
kommit fram till en lösning.

Korttidsarbete är ett system som 
innebär att arbetstagare vid en djup 
ekonomisk kris kan gå ned i arbets-

tid och där staten bidrar till en del av 
lönesumman.

I samband med finanskrisen fanns 
system för korttidsarbete i 23 av 27 
EU-länder. Dock inte i Sverige. 

För svensk del innebär ett avtal 
om korttidsarbete att kunna konkur-
rera på lika villkor som andra EU-
länder och för arbetstagarna en möj-
lighet till att kunna behålla jobbet 
under en kris.
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FOTO
TÄVLING

Avgjort!
Vi tackar alla för era bidrag 
och fotoinsatser.

Här är vinnarna. 1:a pris, Joakim 
Olsson, 2:a pris, Thommy  
Hermansson, 3:e pris, Eli Abadji. 
Prisregn mellan 1 000 och 300 
kronor faller över de tre vinnarna.    

Det vinnande bidraget av
Joakim Olsson. Grattis Joakim!

Tredjepriset gick till Eli Abadji för hans klassiska julmotiv.
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Ovan: Andrapriset till Thommy 
Hermansson för hans bild Snö i sol.

Mikael Gustavssons bidrag var ett 
stilleben med tomten mitt bland
ett axblock av ädla drycker.

Sammy Pitkas julmotiv i bild
var en tomte, inslaget paket, en 
julöl och vackert lysande julstjärna.

Stefan Andersson fångade 
familjens (?) hund i tomtedräkt.

Till vänster: Victor Quzeada bidrog 
med rödblommigt barn som just 
har fått klart bygget av en snökoja.
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Dirt Stained Angels startade med 
medlemmar från Winter Dawn som 
har sitt ursprung ifrån Töreboda. 
De ville starta ett band där man kan 
spela ren rak Rock som man kan 
dricka bärs till.

Bröderna Adde och Robin Lindblad 
startade tillsammans med kusinen 
Simon Lindblad och polaren Albin 
Nyman bandet våren 2012. De bör-
jade med att skriva låtar med influ-

Rak rock med rötter i Töreboda

Albin hoppas på festivalgig
enser som AC/DC och Airbourne. Så 
kallad riffrock. 

Första giget
Efter sommaren och hösten kände  
sig bandet klart för att göra sin  
första spelning och fick möjligheten 
att få göra en spelning tillsammans 
med bandet No Hassle på KG5 i Ma-
riestad den 28 mars 2013. Anledning-
en till att den spelningen blev av var 
på grund av att Albin jobbar tillsam-

mans med Nils Farken som är klubb-
ordförande på Daloc och spelar bas i 
No Hassle. 

– Självklart ställer vi ”rockers” 
upp för varandra och hjälper till. Att 
Dirt Stained Angels är ett ashäftigt 
band med sköna snubbar gör ju sitt 
till, säger Nils Farken. 

– Vi bildade bandet för att få spela 
inför publik och ha jävligt kul sam-
tidigt. Dessutom är det skönt att få 
avreagera sig i en replokal efter en 
lång arbetsvecka inom industrin, sä-
ger Albin. 

Egen skiva och video
Spelningen blev ett startskott för 
DSA som har efter det spelat in en 
skiva, gjort en video, spelats på Ban-
dit Rock av Nicke Borg och spelat på 
flertalet ställen runt om i Skaraborg. 
Bla var de förband till Rocksommar 
som var i somras. 

Målet för bandet nu är att ha en 
realease fest för första skivan och få 
någon större spelning på någon festi-
val nästa sommar. 

– Att gå med i facket var det ingen 
tvekan om när jag väl fick fast an-
ställning. Min pappa har jobbat på 
Daloc innan och det är en självklar-
het att vara med för att stärka sina 
rättigheter och samtidigt få någon 
som förhandlar för mig, fortsätter 
Albin. 

– Att det sedan heter IF Metall är 
ju bara ett plus för oss “rockers”.” 

Text och foto: Nils Farken

– att gå med i facket var det ingen 
tvekan om när jag väl fick fast anställ-
ning. det är ett sätt att stärka mina 
rättigheter och samtidigt få någon 
som förhandlar för mig, säger albin 
nyman i gruppen dirt stained angels.
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– det vore enklare med en fast avgift, 
men jag förstår varför det är en 
procentavgift.

– det är bra, finns inget annat sätt att 
göra för att det ska bli rättvist.

marie-louise anoschkin, 
electrolux

peter andréasson, 
dahrentråd

– Jag tycker det fungerar bra.

– tycker det är bra med procent 
som medlemsavgift.

Korsordsvinnare i 
Skaraborgsnytt nr 4
1:a pris Ulla petterman , Skara
2:a pris Stig Kristiansson , Skövde
3:e pris Leif pettersson, Lundsbrunn

tommy ålebring, chrisma 
svets&smide, Falköping 

Korsord 

på sidan
16

Korsords
vinnare!

Hjortskav 
med tillbehör
– Jag har hjortskav i matlådan i dag. 
Jag har inte skjutit själv, men både 
köpt och tillagat den själv, säger 
Viktor.

lars andersson, tibro 
maskinreparationer, tibro

Vad tycker du om att vår 
medlemsavgift är i procent?

Viktor Frykenmo, chrisma 
svets&smide, Falköping

En välbärgad man kunde ha 40 st 
röster vid valet till riksdagen för 95 
år sedan. 1918 beslutades om allmän 
och lika rösträtt för alla. 1921 gick vi 
till valurnorna tillsammans, rika,  
fattiga, män och kvinnor. 

Högern kritiserade beslutet hårt; 
– Det innebär att makten lägges i de-
ras hand som är minst kompetenta 
att handhava den. Att ”detta ska 
vara lyckligt för land och folk, det är 

mig ofattligt”, sa högermannen Hjal-
mar Hammarskjöld.

I dag är vi många av oss fattiga 
arbetare så lata att vi inte ens orkar 
gå till valurnan när vi kan. Vi spring-
er direkt i högermännens fil.  

95 procent av besluten i EU påver-
kar dig direkt. Vid EU-valet 25 maj 
kan du påverka.

Riksdagsval i september. Du avgör 
vilket Sverige du vill ha!

En burgen man kunde
ha 40 röster vid valet
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Rätt lösning skickas till IF Metall Östra Skaraborg, Box 84, 541 22 Skövde. Senast den 1 mars 2014 
vill vi ha ditt svar. Priser: 1:a pris, 4 st Trisslotter. 2–3 pris, 2 st Trisslotter.
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